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令和４年度 事業報告 

 

共同募金運動は、令和４年度には、昭和２２年の始まりから７６回目を迎え、長年に

わたり、府内の民間社会福祉事業の充実・発展や地域の福祉活動の向上に大きく貢献し

てきましたが、一方、コロナ禍の影響や物価の高騰などによって、暮らしをとりまく社

会・経済情勢が厳しさを増してきており、また、地域の自治会等のコミュニティの希薄

化の進展やライフスタイルの変容などによって、共同募金活動を取り巻く環境も年々

厳しさを増す状況になってきました。 

そのような中、令和４年度の共同募金活動は、引き続き「じぶんの町を良くするしく

み。」をメインテーマに、各共同募金委員会・支会の皆さんが、感染防止対策等を講じ

て、社会福祉団体や企業等と手を携えて積極的に募金活動を推進していただいた結果、

目標額の約３億円には僅かに届きませんでしたが、募金総額は、一般募金、地域歳末た

すけあい募金及びＮＨＫ歳末たすけあいを合わせて２億９，１７２万円となりました。 

運営面においては、地域の方々や多くの関係団体等と連携して、３年振りの開始式典

の開催をはじめ、街頭募金活動や各種イベントでの広報や啓発を積極的に展開し、関係

法令の遵守の徹底はもとより、募金額が逓減し続ける中、事業の一層の効率性の向上や

透明性の確保、更には、キャッシュレス募金やテーマ型募金などの新たな募金手法の推

進に努めるなど、令和４年度の活動においては、次の３点を柱として取り組んでまいり

ました。 

 

１ 寄付者の共感を得る募金活動 

広く共同募金運動の意義や役割の周知を図るため、市区町村ごとに作成したＰＲリ

ーフレットの全戸配布や、ホームページやＳＮＳを活用した広報や啓発を積極的に行

うとともに、赤い羽根データベース「はねっと」による募金の使途に関する情報提供

や透明性の確保に努めました。 

また、この間、コロナ禍で開催を見送っていました１０月１日に実施される「共同

募金運動開始式典」を、関係団体や機関等の協力を得て３年ぶりに開催し、運動の機

運の醸成を図るとともに、各市区町村においても、広報誌やインターネットを使った

ＰＲや、街頭やイベント等での募金活動を積極的に展開していただくことができまし

た。 

なお、街頭募金や各種イベント、戸別募金等については、様々な工夫を凝らし、「募

金活動実施にあたっての衛生配慮に係るガイドライン」（中央共同募金会編）を遵守

するとともに、任意、自発的な募金であることを前提に、丁寧な説明や呼びかけを心

掛けた活動を展開しました。 
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２ 新しい募金活動の推進 

 令和４年度は、コロナ禍で停滞していた地域活動が徐々に回復する傾向にありまし

たが、依然として、人との接触の制約、各種イベントの中止や規模の縮小などが余儀

なくされた状況にもありました。また、あらゆる分野でＩＴ化が進み、キャッシュレ

ス化や情報伝達手法をはじめ、人々のライフスタイルや地域コュニティの活動も大き

く変わってもきました。 

 こうした状況の中で、全国の共同募金会と共同して、キャッシュレス募金手法の拡

充やＰＲに取り組むとともに、「三方よしのしくみ」である寄付つき商品企画『募金

百貨店プロジェクト』（３３ヶ所）や、募金機能付きの「赤い羽根自動販売機」(８２

台稼働)を増加でき、募金の拡充につなげることができました。 

また、法人の決算期が集中する２月～３月には、府内約３，５００の法人に対して

募金の協力を呼び掛けるダイレクトメールを送付し、共同募金を通じた社会貢献を呼

びかけるなど、共同募金の意義や役割の積極的な発信に努めました。 

 

３ 組織体制の強化 

  募金額の減少によって、事務費や活動経費も厳しくなる状況に加え、コロナ禍の影

響によって、京都府共同募金会をはじめ各市区町村の共同募金会・支会においても、

それぞれの活動が予定通り進められない状況にもありましたが、共同募金運動の活性

化を図り、地域福祉の向上に繋げていくため、市区町村共同募金委員会(支会)や社会

福祉協議会、また、地域の方々と連携した募金活動に努めるとともに、募金の使途に

ついても、「はねっと」を活用した情報の発信や透明性の確保を図り、共同募金の「見

える化」に取り組んできました。   

また、会計システムの改良をはじめとする事務の改善や、中央共同募金会を中心に、

全国の共同募金会とも連携して、広報や啓発、制度設計などに取り組み、業務の効率

化を図るとともに、加えて、助成に関しても「つながりをたやさない社会づくり」な

ど共通助成テーマの策定や「子ども食堂支援」など社会課題に即した助成金の活用に

積極的に取り組みました。 

社会・経済情勢が複雑で先が見えにくい状況の中、共同募金を取り巻く環境は、当

面厳しい状況が見込まれると思われますが、共同募金活動の活性化が地域福祉の向上

につながるということを念頭に、今後とも、積極的に事業の推進を図ってまいります。 

 



令和４年度における事業実施の概要

１　共同募金の状況

募金計画の公告 令和４年８月５日 （社会福祉法第119条による）

募金結果の公告 令和５年６月２１日 （社会福祉法第120条による）

目標額(円) 実績額(円) 達成率

219,371,000 213,929,670 97.5%

70,434,000 67,782,950 96.2%

10,200,000 10,008,920 98.1%

300,005,000 291,721,540 97.2%

（１）一 般 募 金

①　募金期間 令和４年１０月１日～令和５年３月３１日

②　募金目標額 ２１９,３７１,０００円

③　募金実績額 ２１３,９２９,６７０円

　ア　市区町村別実績

市区町村 実績額(円) 市区町村 実績額(円) 市区町村 実績額(円)

北　区 11,556,609 福知山市 8,910,428 大山崎町 1,043,920

上京区 7,891,800 舞鶴市 8,710,559 久御山町 2,133,349

左京区 10,017,498 綾部市 4,397,744 井手町 917,660

中京区 10,116,136 宇治市 9,435,086 宇治田原町 924,759

東山区 4,445,029 宮津市 1,755,512 笠置町 297,644

山科区 8,714,924 亀岡市 6,715,957 和束町 603,700

下京区 7,632,389 城陽市 5,115,704 精華町 2,024,705

南　区 6,822,120 向日市 2,132,457 南山城村 471,101

右京区 12,246,361 長岡京市 4,323,878 京丹波町 2,873,539

西京区 8,025,758 八幡市 3,144,888 伊根町 461,940

伏見区 9,750,489 京田辺市 4,119,771 与謝野町 2,653,812

京丹後市 8,396,329 町村計 14,406,129

南丹市 4,256,355

木津川市 4,662,339 府共募 26,227,421

京都市計 97,219,113 14市計 76,077,007 合　計 213,929,670

　イ　募金方法別実績

比率(％)
74.4
0.5

13.6
0.4
4.0
0.6
1.9
2.0
2.6

100.0
そ の 他 募 金

募 金 種 類

1,382,243

5,586,362

方　法　別

3,992,851
4,179,680

一般募金

地域歳末たすけあい募金

ＮＨＫ歳末たすけあい

実績額(円)
159,247,147

1,019,926

891,651
8,562,825

合　　計

29,066,985

戸 別 募 金
街 頭 募 金
法 人 募 金
学 校 募 金
職 域 募 金
イベント募金
個 人 募 金
物 品 募 金

213,929,670合　　　　計
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市区町村 設置台数 実績額(円) 市区町村 設置台数 実績額(円)

北　区 3 56,968 亀岡市 6 207,680

上京区 2 28,052 城陽市 1 91,297

左京区 6 68,709 向日市 4 26,601

中京区 2 35,679 長岡京市 11 121,980

東山区 2 16,640 八幡市 1 21,002

山科区 3 27,366 南丹市 6 174,577

南　区 4 75,254 木津川市※ 0 1,345

右京区 6 165,788 大山崎町 1 54,137

西京区 4 104,058 井手町 1 27,660

伏見区 2 33,253 宇治田原町※ 0 2,019

福知山市 1 16,155 精華町 1 26,398

舞鶴市 1 53,242 南山城村 1 6,978

綾部市 3 60,725 京丹波町 3 135,572

宇治市 5 103,742 伊根町 1 7,787

宮津市 1 9,683 合　計 82 1,760,347

※　令和5年3月末日時点で撤去済

（参考）寄付つき商品企画「募金百貨店プロジェクト」参加者及び品名一覧　　（令和5年3月31日時点）

市区町村

北 区

中京区

向日市・長岡京市

メロンパン、クッキー

商　　品

コーヒードリップパック&オリジナルコースター

手作りクッキーセット

絵本、ポストカード

メロンパン

クッキー等焼き菓子

フリーズドライ雑炊

京和志

木製スプーン、フォーク等指定した雑貨類、ハーブティ-

どら焼き

進物用ガラシャ食パン、季節のあんパン

てるてるキムチ

食べ比べセット

チーズケーキ等各種焼き菓子

むぎぞら食パン

名刺、缶バッジ、年賀状

みたらし団子、安部川もち、黒ゴマブッセ

クッキー等焼き菓子

チキン南蛮バーガー、チキン南蛮、毛沢東チキン

メモ帳２冊セット、エコバッグセット

協力事業所

まちの学び舎ハルハウス

(福)白百合会　 リ・ブラン京都中京

ワークスおーい

和菓子処　匠大(たくひろ)

雑貨Felice～フェリーチェ～

天然酵母パン　グリム

たんぽぽ(榎 麗子）

(福)向陵会　乙訓ひまわり園ワークセンター

友禅和紙ＯＲＩＧＡＭＩカード

（参考）募金機能付き「赤い羽根自動販売機」設置状況及び募金実績　　（令和5年3月31日時点）

子育て応援ベーカリー　小麦☆青空
MUGIZORA

ｍ.CHIMA  CAFÉ(チマカフェ)

向日市

亀岡市

長岡京市

(一社)暮らしランプ

(特非)友愛サポート　ワークショップ友愛印刷

気ままにダイニング　ふうせんかずら

やよい工房久貝事業所

菓子処　喜久春

日本アート印刷（株）

長岡京スイーツ＆ブレッド(NSB)

焼き肉リーベック(李白)

ベーカリーショップ　ヤマグチ
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市区町村

（参考）地域テーマ型募金　実施：長岡京市共同募金委員会　

事業・募金実施主体 事業内容 募金方法 募金実績（円）

「ひとり親家庭居場
所実行委員会」
母子会、元民生児
童委員、元教諭、
元JC会員、ボラン
ティア、社協職員
により組織

校外学習
※一部事業縮小

・振込用紙付ﾁﾗｼ
を作成、実行委
員会ﾒﾝﾊﾞｰによる
募金依頼(郵送） 26,000

「西山コミュニティ
研究会みまもる
ONE」介護家族の
会メンバー、元医
師、地元住民等に
より組織

地域のつながりづ
くり、防災啓発、車
中泊訓練、みまも
るONE通信発行

・振込用紙付ﾁﾗｼ
を作成、ﾒﾝﾊﾞｰに
よる個人への募
金依頼(郵送)、
遠方の知人等支
援者ﾈｯﾄﾜｰｸづく
り

113,000

「みんなのポケット
実行委員会」
この事業に共感し
たメンバーにより組
織

「食べる」「遊ぶ」「経
験する」を通して、子
どもと大人が育て合
い育ち合う、「育つ」
をテーマとした居場
所づくりを行う
※「食べる」活動は中
止

・振込用紙付ﾁﾗｼ
を作成、実行委
員会ﾒﾝﾊﾞｰによる
募金依頼

65,000

④　配分の状況

　ア　配分原資

令和４年度募金実績額

災害等準備金期間満了取崩額(平成30年度災害等準備金)

過年度配分金の戻入(施設配分金戻入等)

特別資材製作費

(株)エール

(特非)日本ウエルネスダーツ協会

チャリCAP（自転車のサドルカバー）

ウエルネスダーツセット、Ｔシャツ、LINEスタンプ

ボランティア音楽企画ＯＫＫ・ＭＵＳＩＣ 四つ葉のクローバーキーホルダー

旬菜魚くらしま 地魚五種盛、竹御膳、穴子棒寿司

洋食屋 ＡＫＩＲＡ

大山崎町社会福祉協議会広報誌制作

位牌式 墓誌石塔、塔婆立 台石付

振袖レンタル、振袖前撮りパック

熱湯もちもち食パン、国産小麦ブール

黒毛和牛ハンバーグ、スープ、ケーキ

レンタルスペース「hymy space」

シフォンケーキ、チーズケーキ、ガトーショコラ

デコレーションケーキ

マスクカバー、ミニバッグ

レンタル工房　なごみ

梶田石材店

大山崎リトルプレイス

Bａｌｌｏｎｂａｒｏｎ（バロンバロン）

協力事業所 商　　品

パネッテリアプルチーノ

テーマ

｢竹の子育て｣･｢ばんそう校｣
ひとり親家庭の子どもたちに対
する学習・福祉体験支援事業

　　　　　配　分　原　資

△ 1,209,146

西山コミュニティ研究会
「みまもるＯＮＥ」
ひとりぼっちにさせない地域づ
くりを考える

「みんなのポケット」
大人と子どもが育て合い・育ち
合う居場所づくり

33か所合　　　計

228,462,586

金　額(円)

9,433,062

6,309,000

　　　　　合　　　計

213,929,670

Café siskoti(カフェ シスコティ)

Ａdelie café　（アデリーカフェ）
大山崎町

長岡京市

木津川市

府 内

カフェ モグモグ
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　イ　配分状況

件数

施設・団体助成事業　障害者施設 4

　　〃　　　　　　　　　保育所 5

　　〃　　　　　　　その他団体 4

　　〃　　 　 　　　　物品寄付 5

　　〃　災害ボランティアセンター 14

1

1

1

2

36

令和４年度災害等準備金 1

令和５年度市区町村共同募金委員会活動費 36

令和５年度募金会運営費 1

111

※５年度に公募

（参考）令和４年度公募助成交付状況(令和３年度共同募金配分)

１．つながりをたやさない社会づくり活動応援助成

法人・団体名 所在地 団体の種類 金額（円）

(公財)京都犯罪被
害者支援センター

上京区 犯罪被害者支援 900,000

(NPO)チャイルドラ
イン京都

山科区 子ども電話相談 200,000

(NPO)happiness 南区
子ども食堂･学習
支援

267,000

(福)京都いのちの
電話

右京区
自殺防止・電話相
談

600,000

(NPO)フードバンク
京都

西京区 フードバンク事業 453,000

(NPO)セカンドハー
ベスト京都

伏見区 フードバンク事業 1,100,000

右京区社会福祉協
議会　京北出張所

右京区
過疎地域の外出支
援サービス事業、買
い物支援事業

1,080,000

4,000,000

青少年育成等事業助成枠※ 3,300,000

市区町村地域事業助成
(共同募金委員会・社会福祉協議会）

　　　　　合　　　計

2,448,000

4,300,000

44,189,913

4,171,680

6,600,000

119,650,790

14,950,557

8,751,646

11,000,000

フードバンク農園への仮設トイレ
(軽水洗)の設置

春休みこども支援プロジェクト(給
食のない長期休暇期間の食糧配布支
援)にかかる経費

京北地域での外出支援・買い物支援
事業の為の送迎車両購入

ネット電話相談事業に使用するパソ
コンの購入

子ども支援活動及び教育事業で用い
る調理器具等備品の購入

全国共通助成テーマ重点助成枠※

つながりをたやさない社会づくり活動応援助成枠※

3,020,000

　　　　　配　　分　　先（助成先）

　京都府・京都市社会福祉協議会福祉事業助成

事業概要

「京都府条例制定に向けてのシンポ
ジウム」開催経費
於：市民交流プラザふくちやま

養成講座、研修事業や事業報告書等
作成及び発送で使用する事務機器類
の購入

228,462,586

金　額(円)

2,080,000
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２．全国共通助成テーマ「つながりをたやさない社会づくり～あなたは一人じゃない～」重点助成事業

助 成 先
(社会福祉協議会)

助成額(円)  備　考

長岡京市 300,000 ２年目

精華町 204,000 １年目

※助成額上限30万円、2か年継続可

（２）地域歳末たすけあい募金

①　募金期間 令和４年１２月１日～１２月３１日

②　募金目標額 ７０,４３４,０００円

③　募金実績額 ６７,７８２,９５０円

市町村 実績額(円) 市町村 実績額(円) 市町村 実績額(円)

福知山市 4,044,058 京田辺市 3,342,214 笠 置 町 188,000

舞 鶴 市 4,302,476 京丹後市 6,137,943 和 束 町 538,600

綾 部 市 3,239,775 南 丹 市 3,297,550 精 華 町 2,243,111

宇 治 市 5,950,607 木津川市 5,600,807 南山城村 415,600

宮 津 市 1,709,468 14市計 55,884,248 京丹波町 1,464,644

亀 岡 市 6,668,642 伊 根 町 589,780

城 陽 市 4,411,263 大山崎町 761,700 与謝野町 2,833,738

向 日 市 1,978,609 久御山町 1,057,100 町村計 11,898,702

長岡京市 2,701,955 井 手 町 909,000

八 幡 市 2,498,881 宇治田原町 897,429 合　計 67,782,950

④　配分の状況

　ア　配分原資

令和４年度募金実績額

前年度配分金戻入額

　　　　　合　　　計

67,782,950

事 業 名

専門家さん！それ教えて！

79,390,269

　　　　　配　分　原　資

『子ども防災ドリル（長岡京市版）』を使った防災教育推
進事業～コロナ下における災害にも強い地域・人づく
り～

11,607,319

金　額(円)
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　イ　配分状況

件　数

25

25

（３）ＮＨＫ歳末たすけあい

①　募金期間 令和４年１２月１日～１２月２５日

②　募金目標額 １０,２００,０００円

③　募金実績額 １０,００８,９２０円

④　配分の状況

　ア　配分原資

令和４年度募金実績額

　イ　配分状況

件　数

団体事業助成 1

年末・年始事業支援助成(児童福祉施設) 42

こども食堂支援(ほっとはあとバースデー・ほっと💛おもたせ) 38

障害者福祉事業(京都府・京都市社会福祉協議会) 2

施設・団体助成 2

事務経費(中央共同募金会・京都府共同募金会) 2

87

２　共同募金・加藤利ゑ基金の状況

（１）配分原資

児童福祉対策配分金積立金取崩額

加藤利ゑ基金積立金(元本50,500千円)の運用益[令和4年4月～令和5年3月]

10,008,920

10,008,920

500,000

404,720

2,182,000

10,008,920

3,737,000

金　額(円)　　　　　配　分　原　資

1,860,000

　　　　　合　　　計 660,000

　　　　　合　　　計

　　　　　合　　　計

　　　　　配　　分　　先（助成先）

79,390,269

75,660,378市町村共同募金委員会・社会福祉協議会福祉事業

　　　　　配　分　原　資

799,920

255,280

金　額（円）

金　額(円)

金　額（円）　　　　　配　　分　　先（助成先）

930,000

3,729,891市町村共同募金委員会活動費

　　　　　合　　　計
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（２）配分の状況

件数 人数 金　額（円）

12施設 42 420,000

2施設 4 40,000

(1名10,000円) 5施設 19 190,000

1施設 1 10,000

20施設 66 660,000

３　災害義援金の状況

（１）他県災害義援金 （令和4年4月1日～令和5年3月31日）

募集共募 募集期間 金 額（円）

中央共募
令和4年8月17日
～令和5年3月31日 10,000

静岡県共募
令和4年9月27日

～令和4年12月28日 10,493

新潟県共募
令和4年8月12日
～令和5年3月31日 19,343

石川県共募
令和4年8月12日
～令和5年3月31日 19,343

義援金合計（被災した県の共同募金会へ送金） 59,179

４　受配者指定寄附金の状況

寄付金額  　　   　

助成金額  　　   　

審査事務費　　   　

①アサヒ飲料株式会社全社運動連動寄付 寄付金額114,000円

助成金額（円）

50,000

50,000

100,000

令和4年8月3日からの大雨災害義援金

令和4年台風第15号災害静岡県義援金

石川県8月大雨災害義援金

令和4年8月新潟県大雨災害義援金

母子生活支援施設

施設入所児童
の高等学校等

入学祝金

（１）中央共同募金会受付分　　　　　

100,000円

14,000円

114,000円

障害児施設

助成先団体

子どもとちゃぶ台
(子ども食堂）

　合　　計

特定非営利活動法人Reframe「く
らら庵」
(不登校や学校に行きづらい子ど
もの居場所事業・子ども食堂)

食堂運営にかかる調理器具類購入(電動かき氷器、カ
セットコンロ、バッド、フライパン等）

食堂運営にかかる食材購入費
大型炊飯器使用の為の電気工事(100V→200V）

　　　　　配　　分　　先（助成先）

　　　　　合　　　計

その他(自立支援ホーム等)

義　援　金

助成金使途

児童養護施設
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団体名 対象地域 団体の種類 金額（円）

(一社)
カフェあずま

上京区
cafeあずま、子ども食
堂 200,000

 ハンド＆ネイルケア
ボランティアチーム　
ガンチー

左京区
高齢者、障がい者、
若年性認知症、多世
代交流

101,000

(NPO)Reframe（りふ
れーむ）「くらら庵こ
ども食堂」

中京区
子ども食堂、学習支
援、学童保育・子ども
の居場所

109,000

(NPO)NCMジャパン
京都事務所「花園
ジョイフル子ども会」

右京区
学習支援
学童保育・子どもの
居場所

100,000

嵐山こども食堂 右京区
子ども食堂、地域食
堂 150,000

ことらいふこども食
堂

右京区
子ども食堂・地域食
堂 150,000

向島中学生学習会
「MJ中学生学習会」

伏見区 学習支援 100,000

藤森学区社会福祉
協議会「藤森ふれあ
い子どもひろば」

伏見区
子ども食堂・地域食
堂、学童保育・子ども
の居場所

134,000

藤ノ木学区医民生
児童委員協議会
「藤の木子どもキッ
チン」

伏見区
子ども食堂・地域食
堂 150,000

(NPO)ふくちやま元
気まちづくりの会
「すずめカフェ」

福知山市
子ども食堂・地域食
堂 77,000

ひろのこども食堂 宇治市
子ども食堂・地域食
堂、フードパントリー 100,000

(NPO)優人「優人de
集い場」

城陽市

子ども食堂・地域食
堂、学習支援、学童
保育・子どもの居場
所他

100,000

(一社)子育て支援
ぼちぼちステーショ
ン

長岡京市

学習支援、親子の居
場所.、地域の居場
所、子育て相談、訪
問子育て支援他

100,000

ボランティア団体
あおぞら

京田辺市
子ども食堂・地域食
堂、学習支援、音楽
リトミック、クッキング

200,000

(NPO)ひと・まち・
ジャンクション

久御山町
子ども食堂・地域食
堂、居場所づくり 195,000

相楽連合むつみ会 精華町
ひとり親家庭（母子
寡婦会会員）食糧援
助

100,000

2,066,000

ボランティア交通費、ボランティア保険代、
学習支援活動日の行事保険代

食材費、食材用容器・スプーン、ボランティ
ア用エプロン等消耗品費、パイプ椅子収納
カート備品費、印刷経費のチラシ印刷費

配付用お弁当購入費用

飲料水を除く、保険代・副食(おやつ程度)・
除菌アルコール・紙コップ・紙皿等

配食のための食材費、お菓子代、食器購
入費、茶タンク代、花火代、ペーパータオ
ル代、紙コップ代、ボランティア飲み物・食
事代、テント購入費、エプロン代

ボランティア旅費交通費、集い場での食事
やおやつ購入、看板設置費用、手すり付き
踏み台購入

１６件合　　　　　計

新型コロナウイルスの影響が長引く中、新型コロナ感染下の福祉活動応援を続けていくとともに、民間の相
談支援活動、食支援や居住支援、居場所を失った人への支援などの活動を応援するため、公募助成を実施

子ども食堂の食材費、大学生スタッフの活
動費(コロナによる生活困窮学生支援)など

子ども食堂の運営費用(食材費・消耗品費・
水道光熱費等）

電子レンジ、食術支援食材費、子どもへの
飲料費、困窮家庭への野菜提供費、消耗
費（食材パック・袋代）

活動概要

弁当の容器代、訪問支援にかかるガソリン
代

コロナ感染症対策の備品購入や、地域食
堂にかかる消耗品・食材費、水道光熱費

配布のための食材費、配達時の交通費,ボ
ランティア保険加入費、コロナ感染防止の
ための備品等

学習会、夏祭りの時の大学生ボランティア
の交通費、学習会での昼食の食材費、夏
祭り開催に係る費用

広報活動および事業実施時のコミュニケー
ションツールのためのタブレット端末、アクリ
ル板

２升炊き電気炊飯器２台、弁当容器１２００
個代金

お弁当１４０食分、チラシ印刷費・会場費・
光熱費・ボランティア交通費７回分、ニトリル
手袋、食品保存用ラップ、ジップロック

５　令和４年度赤い羽根 ポスト・コロナ(新型感染症)社会に向けた福祉活動応援キャン
ペーン

－10－



６ 令和４年度民間助成事業の状況

助成件数

（１）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団 11

（２）公益財団法人車両競技公益資金記念財団 2

13

内　訳

（１）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団助成事業　11件

法　人　名 施　設　名 施設の種類 施設所在地 金額（円） 使 途 内 容

(福)菊鉾会
テンダーハウス デ
イサービスセンター

障害福祉サービス
（生活介護）

左京区 2,590,000 福祉車両(更新)

(福)京都障害者福
祉センター

京都市洛南身体障
害者福祉会館

身体障害者福祉セン
ターB型、生活介護
事業、就労継続支援
B型

南　区 3,000,000 福祉車両(更新)

(NPO)フォーラムひ
こばえ

ひこばえ me
生活介護・就労継
続支援Ｂ型

右京区 2,150,000 送迎車両(更新)

(福)イエス団 空の鳥幼児園
障害児通所事業 児
童発達支援センター

伏見区 5,120,000
マイクロバス(更
新)

(福)しあわせネット
ワーク

しあわせネット・勇
気

就労継続支援B型 福知山市 2,140,000
資源回収用車両
の更新

(福)大江福祉会 大江作業所
就労継続支援B
型、食品製造事業

福知山市 760,000 車両(更新)

(福)不動園
子ども発達さぽー
とセンターあゆみ
園

児童発達支援セン
ター

宇治市 3,270,000
マイクロバス(更
新)

(福)共生福祉会
たなべ緑の風作業
所

生活介護・就労継
続支援Ｂ型

京田辺市 2,220,000
製パンオーブン
整備

(福)長岡京せいし
ん会

特別養護老人ホー
ム　天神の杜

特別養護老人ホー
ム

長岡京市 1,590,000 軽車両(更新)

(福)太陽福祉会
ショートステイ　海
山園

（介護予防）短期
入所生活介護

京丹後市 1,450,000 送迎車両(更新)

(福)八康会
デイサービスセン
ター楽生苑

通所介護 久御山町 1,560,000 福祉車両(更新)

（２）公益財団法人車両競技公益資金記念財団　ボランティア活動推進助成事業　2件

団体の種類 団体所在地 金額（円） 使　途　内　容

高齢者の居場所 下京区 202,300

プロジェクター,HDMI
ケーブル,マルチメディ
アスピーカー,ノートパ
ソコン,

視覚障がい者支援
(点訳活動）

福知山市 673,200 点字プリンター

26,725,500

875,500

稚松学区社会福祉協議会

助　成　団　体

合　　　　　　　計

金　額（円）

25,850,000

福知山 点友会

団体名
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７　表彰の状況

（１）第７１回京都府社会福祉大会

　①　京都府知事表彰（社会福祉事業従事者）　　　　　　　　　　　　 　　 　  　１名

　②　京都府共同募金会会長表彰（奉仕功労者）　　　　 　　   　３０名

　③　京都府共同募金会会長表彰（従事功労者）　　　　 　　     　１名

　④　京都府共同募金会会長感謝状　　　　　　　　　　  　　　　 　３４名 ・ １６２法人・団体

（２）令和４年度全国社会福祉大会

　①　厚生労働大臣表彰（奉仕功労者）　　　　　　　　　　　　　 　１名

　②　中央共同募金会会長表彰（奉仕功労者・優良地区団体）　  　　３名・２団体

（３）その他

　①　中央共同募金会感謝楯（篤志寄付者）　　　　　　　　　　　　１法人

　②　中央共同募金会感謝状（篤志寄付者）　　　　　　　　　　 ６法人・団体

８　会議等の状況

（１）監　事　会

①　定例監査　

ア

　（ 5月11日　内部監査人（税理士）による内部監査を実施 ）

イ

　（ 11月9日　内部監査人（税理士）による内部監査を実施 ）

②　委員会(支会)監査

ア 実地調査

イ 実地調査

①　 ① 6月 7日（第362回）

ア 令和3年度共同募金第２次配分について

イ 令和3年度事業報告について

ウ 令和3年度決算について

エ 評議員の推薦について

オ 理事の推薦について

カ 委員会委員の推薦について

令和4年度中間監査

 1月31日 宇治市共同募金委員会

 2月 2日

 5月25日 令和3年度業務監査

11月25日

右京区共同募金委員会　　実地調査総括

（２）理　事　会
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キ 参与の委嘱について

ク 評議員選任・解任委員会委員の選任について

ケ 評議員会の開催について

② 7月21日（第363回）

ア 令和4年度共同募金運動の実施について

イ 評議員の推薦について

ウ 委員会委員の推薦について

エ 参与の委嘱について

オ 評議員会の開催について

③  3月13日（第364回）

ア 令和４年度共同募金第１次配分について

イ 令和５年度事業計画について

ウ 令和５年度会計収支予算について

エ 理事の推薦について

オ 監事の推薦について

カ 評議員会の開催について

④  3月30日（第365回）決議の省略

ア 副会長の選定について

（３）評　議　員　会

①   6月22日（第194回）

ア 令和3年度共同募金第２次配分について

イ 令和3年度事業報告について

ウ 令和3年度決算について

エ 理事の選任について

オ 委員会委員の選任について

②  8月 5日（第195回）決議の省略

ア

イ 委員会委員の選任について

③   3月24日（第196回）

ア 令和4年度共同募金第１次配分について

イ 令和5年度事業計画について

ウ

エ 理事の選任について

オ 監事の選任について

令和4年度共同募金運動の実施について

令和5年度会計収支予算について
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（４）配　分　委　員　会

① 4月26日（令和4年度第1回）

ア 令和3年度一般募金第２次配分について


イ 令和4年度広域（A）目標額の設定について

ウ 返還金の再配分について

② 7月7日（令和4年度第2回）

ア 令和4年度京都府共同募金目標額（当初配分計画）について

イ 返還金の再配分について

ウ 令和4年度全国共通助成テーマ重点助成について

③ 11月7日（令和4年度第3回）

ア 令和4年度(第72回)ＮＨＫ歳末たすけあいについて

イ つながりをたやさない社会づくり応援助成について

ウ 返還金の再配分について

④ 2月24日（令和4年度第4回）

ア 令和4年度共同募金（一般募金）配分計画第1次修正について

イ 令和4年度共同募金（一般募金）第1次配分について

ウ 令和4年度地域歳末たすけあい募金配分について

エ 令和4年度ＮＨＫ歳末たすけあい配分について

オ 「共同募金・加藤利ゑ基金」高等学校等入学祝金の配分について

カ 全国共通助成テーマ重点助成について

キ つながりをたやさない社会づくり応援助成について

ク 返還金の再配分について

ケ 令和5年度事業計画（助成）について

（５）企　画　委　員　会

① 5月17日（令和4年度第1回）

ア 令和4年度共同募金運動実施要綱について

イ 令和4年度共同募金運動開始式典・街頭募金実施要綱について

② 9月9日（令和4年度第2回）書面審議

ア 副委員長の選出について

③ 2月16日（令和4年度第3回）

ア 令和5年度広報・募金活動計画の骨子について

イ 令和5年度 啓発資材について
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（６）監　査　委　員　会

① 10月11日（令和4年度第1回）

ア 令和4年度監査委員会の運営について

　・実地調査実施計画について

② 3月7日（令和4年度第2回）

ア 令和４年度共同募金配分金使途監査報告書について

③ 実地調査

ア　12月8日 京丹後市共同募金委員会

イ  12月12日 京都市右京区社会福祉協議会

ウ  12月15日 長岡京市共同募金委員会

（７）評議員選任・解任委員会

①  6月 8日（令和4年度第1回）

評議員の選任について

②  7月22日（令和4年度第2回）

ア 評議員の選任について

（８）市区町村共同募金委員会関係

①  4月7,8,11日 市区町村共同募金委員会会計決算相談会

（９）表 彰 審 査 会

① 6月7日

ア 令和4年度厚生労働大臣表彰の推薦について

イ 令和4年度京都府知事表彰の推薦について

ウ 令和4年度中央共同募金会会長表彰の推薦について

エ 令和4年度京都府共同募金会会長表彰の推薦について

（10）推 薦 業 務 関 係

(公財）中央競馬馬主社会福祉財団　助成金申請施設　実地調査

 6月22日 (公財）中央競馬馬主社会福祉財団 施設整備費等助成施設選定審査

 7月 6日 (公財）車両競技公益資金記念財団 第1回ボランティア助成推薦

10月 5日

11月 4日 (公財）車両競技公益資金記念財団 第2回ボランティア助成推薦

(公財）中央競馬馬主社会福祉財団 令和4年度施設整備費等助成金目録贈呈

 5月18日
　　、26日
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（11）寄付つき商品調印・寄付つき自販機設置

① 寄付つき商品(募金百貨店）覚書締結

 7月22日 ボランティア音楽企画ＯＫＫ・ＭＵＳＩＣ　商品：四つ葉のクローバーキーホルダー(大山崎町)

 9月 1日 京和志　商品：友禅和紙 ＯＲＩＧＡＭＩカード(向日市）

 1月 1日 洋食屋 ＡＫＩＲＡ　商品：黒毛和牛ハンバーグ、スープ、ケーキ（長岡京市）

②  寄付つき赤い羽根自動販売機設置（新規）

 4月 7日 通所介護施設「社協の家つどい」(綾部市）

 4月26日 南山城村保健福祉センター（南山城村）

 6月 1日 岡崎公園駐車場（京都市左京区）

 6月22日 (株)エアファースト本社（京都市山科区）

 7月 1日 向日市立図書館（向日市）

12月19日 西寺育成苑（京都市南区）

 1月31日 向日市健康増進センター（向日市）

（12） 広報啓発・イベント等

 7月 4日 七夕夜市での募金啓発活動（三条会商店街）

10月 1日～

10月 1日

街頭募金活動（四条河原町）

NHK歳末たすけあい運動開始式典（NHK京都放送局）

歳末抽選会会場での募金啓発活動（新京極商店街）

※その他、各市区町村共同募金委員会においても広報・募金啓発活動を実施

（13）会 議 等

 6月 6日 近畿府県共同募金会合同記念バッジデザイン選考(書面審議により決定）

 6月 9日 京都府社会福祉大会打合せ会（長岡京記念文化会館）

都道府県共同募金会常務理事・事務局長会議（中央共同募金会）

12月24日

都道府県共同募金会職員研修会（オンライン）

 9月17日
　　～18日

赤い羽根共同募金ポスターを掲示(京都市営地下鉄、京福電鉄、阪急電鉄、JR西日本,
京阪電鉄、近畿日本鉄道、叡山電鉄、各高等学校、各大学、各支援学校等)

共同募金運動開始式典（京都河原町ガーデン)

京都国際マンガ・アニメフェア（京まふ）2022会場での募金啓発活動（みやこめっせ）

 7月14日
　　～15日

 6月17日

10月 1日
　　　～２日

12月 1日

10月16日 「こころつながるプロジェクト」会場での募金啓発活動（ゼスト御池）

10月29日 京都サンガF.C.公式戦会場での募金啓発活動（京都サンガスタジアム）

11月6日 きょうボラふれあい祭会場での募金啓発活動（ひと・まち交流館京都）

 6月17日

中央共同募金会第196回評議員会（オンライン）

京都府開庁記念式典(京都アルティー)

4月21日
　　～22日
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 9月 8日 近畿府県共同募金会常務理事・事務局長連絡協議会(奈良市)

 9月 8日

 9月17日 第15回ＭＫチャリティカップ大会(ＭＫボウル)

10月18日 京都ボランティアバンク第1回運営委員会（ハートピア京都）

12月27日 指定都市を有する道府県共募事務局長情報交換会（オンライン）

 2月10日 都道府県共同募金会常務理事・事務局長会議（オンライン）

 3月 3日 中央共同募金会第197回評議員会（オンライン）

 3月16日 京都ボランティアバンク第2回運営委員会（ハートピア京都）

11月17日
　　～18日

都道府県共同募金会職員研修会（オンライン）

近畿府県共同募金会事務局職員研修会(奈良市）

－17－



令和４年度 決  算  書



社会福祉法人京都府共同募金会　社会福祉事業区分

計算書類

資金収支計算書　　　 第１号の１様式 ・・・・・・・・・・ 1

　京都府共同募金会拠点区分　資金収支計算書 第１号の４様式 ・・・・・・・・・・ 2

事業活動計算書　 第２号の１様式 ・・・・・・・・・・ 4

　京都府共同募金会拠点区分　事業活動計算書 第２号の４様式 ・・・・・・・・・・ 5

貸借対照表 第３号の１様式 ・・・・・・・・・・ 7

　京都府共同募金会拠点区分　貸借対照表 第３号の４様式 ・・・・・・・・・・ 8

財務諸表に対する注記（法人全体用） ・・・・・・・・・・ 9

附属明細書

基本金明細書 別紙３(⑥) ・・・・・・・・・・ 11

基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書 別紙３(⑧) ・・・・・・・・・・ 12

引当金明細書 別紙３(⑨) ・・・・・・・・・・ 13

京都府共同募金会拠点区分　資金収支明細書 別紙３(⑩) ・・・・・・・・・・ 14

京都府共同募金会拠点区分　事業活動明細書 別紙３(⑪) ・・・・・・・・・・ 16

積立金・積立資産明細書 別紙３(⑫) ・・・・・・・・・・ 18

サービス区分間繰入金明細書 別紙３(⑬) ・・・・・・・・・・ 19

財産目録 ・・・・・・・・・・ 20

監査報告書 ・・・・・・・・・・ 21

目　　　　次



第1号の1様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収入 303,026,000 291,721,540 11,304,460
共同募金以外寄付金収入 33,000,000 2,336,000 30,664,000
災害義援金収入 30,000,000 59,179 29,940,821
区域外災害等準備金収入 1,000,000 0 1,000,000
事業収入 400,000 445,000 △ 45,000
受取利息配当金収入 470,000 255,435 214,565
その他の収入 33,206,000 48,960,618 △ 15,754,618
事業活動収入計(1) 401,102,000 343,777,772 57,324,228
人件費 33,396,000 31,426,588 1,969,412
事業費支出 48,494,000 31,656,909 16,837,091
事務費支出 5,531,000 2,650,385 2,880,615
共同募金配分金支出 273,178,000 276,373,304 △ 3,195,304
共同募金以外寄付金配分金支出 33,000,000 2,826,000 30,174,000
緊急配分金支出 2,000,000 0 2,000,000
災害義援金支出 30,000,000 59,179 29,940,821
災害等準備金配分金支出 35,925,000 0 35,925,000
区域外配分金返還金支出 1,000,000 0 1,000,000
分担金支出 2,235,000 2,154,000 81,000
事業活動支出計(2) 464,759,000 347,146,365 117,612,635

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 63,657,000 △ 3,368,593 △ 60,288,407
収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 1,000,000 212,300 787,700
施設整備等支出計(5) 1,000,000 212,300 787,700

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,000,000 △ 212,300 △ 787,700
積立資産取崩収入 2,350,000 404,720 1,945,280
法人内部間取引収入 21,717,000 15,489,553 6,227,447
その他の活動収入計(7) 24,067,000 15,894,273 8,172,727
積立資産支出 2,198,000 2,198,000 0
法人内部間取引支出 21,717,000 15,489,553 6,227,447
その他の活動支出計(8) 23,915,000 17,687,553 6,227,447

152,000 △ 1,793,280 1,945,280
予備費(10) 1,000,000 0 1,000,000

△ 65,505,000 △ 5,374,173 △ 60,130,827
前期末支払資金残高(12) 125,505,000 133,196,168 △ 7,691,168
当期末支払資金残高(11)+(12) 60,000,000 127,821,995 △ 67,821,995

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)
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京都府共同募金会  資金収支計算書
（自）令和4年 4月 1日　（至）令和5年 3月31日

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）
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第1号の4様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収入 303,026,000 291,721,540 11,304,460

一般募金収入 220,659,000 213,929,670 6,729,330
法人募金以外の収入 198,659,000 180,691,005 17,967,995
法人募金の収入 22,000,000 33,238,665 △ 11,238,665

73,567,000 67,782,950 5,784,050
法人募金以外の収入 71,567,000 66,007,077 5,559,923
法人募金の収入 2,000,000 1,775,873 224,127

NHK歳末たすけあい募金収入 8,800,000 10,008,920 △ 1,208,920
法人募金以外の収入 8,400,000 10,008,920 △ 1,608,920
法人募金の収入 400,000 0 400,000

共同募金以外寄付金収入 33,000,000 2,336,000 30,664,000
特定・指定寄付金収入 32,000,000 2,336,000 29,664,000
その他の寄付金収入 1,000,000 0 1,000,000

災害義援金収入 30,000,000 59,179 29,940,821
受入災害義援金収入 25,000,000 0 25,000,000
他県受入災害義援金収入 5,000,000 59,179 4,940,821

区域外災害等準備金収入 1,000,000 0 1,000,000
事業収入 400,000 445,000 △ 45,000

受託金収入 400,000 445,000 △ 45,000
受取利息配当金収入 470,000 255,435 214,565
その他の収入 33,206,000 48,960,618 △ 15,754,618

配分金戻入 33,166,000 48,915,775 △ 15,749,775
雑収入 40,000 44,843 △ 4,843

事業活動収入計(1) 401,102,000 343,777,772 57,324,228
人件費 33,396,000 31,426,588 1,969,412

職員給料支出 22,110,000 21,082,122 1,027,878
職員賞与支出 5,360,000 5,100,423 259,577
非常勤職員給与支出 1,240,000 1,017,784 222,216
法定福利費支出 4,686,000 4,226,259 459,741

事業費支出 48,494,000 31,656,909 16,837,091
諸謝金支出 1,104,000 175,859 928,141
旅費交通費支出 1,898,000 1,101,757 796,243
消耗器具備品費支出 5,920,000 3,801,403 2,118,597
印刷製本費支出 6,185,000 4,250,596 1,934,404
修繕費支出 300,000 16,500 283,500
通信運搬費支出 3,383,000 2,726,695 656,305
会議費支出 1,030,000 228,229 801,771
広報費支出 12,551,000 7,045,438 5,505,562

広報費支出 11,351,000 5,836,292 5,514,708
特別資材制作費支出 1,200,000 1,209,146 △ 9,146

業務委託費支出 3,000,000 1,876,517 1,123,483
手数料支出 2,641,000 1,197,709 1,443,291
保険料支出 180,000 52,755 127,245
賃借料支出 1,572,000 654,472 917,528
車輛費支出 260,000 57,336 202,664
保守料支出 660,000 355,300 304,700
地区募金運動推進費支出 5,500,000 6,129,660 △ 629,660
その他協力費支出 2,100,000 1,986,683 113,317
雑支出 210,000 0 210,000

事務費支出 5,531,000 2,650,385 2,880,615
福利厚生費支出 123,000 82,495 40,505
旅費交通費支出 1,094,000 473,310 620,690
研修研究費支出 1,176,000 108,459 1,067,541
事務消耗品費支出 30,000 380 29,620
印刷製本費支出 90,000 33,550 56,450
水道光熱費支出 690,000 641,544 48,456
修繕費支出 50,000 0 50,000
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地域歳末たすけあい募金収入

京都府共同募金会  資金収支計算書
（自）令和4年 4月 1日　（至）令和5年 3月31日

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）
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大 中 小
備考

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）

通信運搬費支出 466,000 230,484 235,516
会議費支出 26,000 0 26,000
手数料支出 404,000 213,300 190,700
賃借料支出 651,000 485,204 165,796
租税公課支出 5,000 0 5,000
保守料支出 416,000 295,746 120,254
渉外費支出 130,000 7,500 122,500
諸会費支出 60,000 51,000 9,000
雑支出 120,000 27,413 92,587

共同募金配分金支出 273,178,000 276,373,304 △ 3,195,304
一般募金配分金支出 183,802,000 188,752,113 △ 4,950,113

81,016,000 78,412,191 2,603,809
地域歳末たすけあい配分金支出 81,016,000 78,412,191 2,603,809

8,360,000 9,209,000 △ 849,000
共同募金以外寄付金配分金支出 33,000,000 2,826,000 30,174,000

31,200,000 2,166,000 29,034,000
加藤利ゑ基金配分金支出 800,000 660,000 140,000

1,000,000 0 1,000,000
緊急配分金支出 2,000,000 0 2,000,000
災害義援金支出 30,000,000 59,179 29,940,821

災害義援金配分金支出 25,000,000 0 25,000,000
他県災害義援金送付金支出 5,000,000 59,179 4,940,821

災害等準備金配分金支出 35,925,000 0 35,925,000
区域内配分金支出 27,575,000 0 27,575,000
区域外配分金支出 8,350,000 0 8,350,000

区域外配分金返還金支出 1,000,000 0 1,000,000
分担金支出 2,235,000 2,154,000 81,000

中央共同募金会分担金支出 1,935,000 1,935,000 0
社会福祉大会分担金支出 270,000 219,000 51,000
その他の分担金支出 30,000 0 30,000

事業活動支出計(2) 464,759,000 347,146,365 117,612,635
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 63,657,000 △ 3,368,593 △ 60,288,407
収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 1,000,000 212,300 787,700
器具及び備品取得支出 1,000,000 212,300 787,700

施設整備等支出計(5) 1,000,000 212,300 787,700
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,000,000 △ 212,300 △ 787,700

積立資産取崩収入 2,350,000 404,720 1,945,280
350,000 404,720 △ 54,720

2,000,000 0 2,000,000
法人内部間取引収入 21,717,000 15,489,553 6,227,447

府共募からの収入 18,717,000 15,489,553 3,227,447
支会からの収入 3,000,000 0 3,000,000

その他の活動収入計(7) 24,067,000 15,894,273 8,172,727
積立資産支出 2,198,000 2,198,000 0

退職給付引当資産支出 2,198,000 2,198,000 0
法人内部間取引支出 21,717,000 15,489,553 6,227,447

府共募への支出 3,000,000 0 3,000,000
支会への支出 18,717,000 15,489,553 3,227,447

その他の活動支出計(8) 23,915,000 17,687,553 6,227,447
152,000 △ 1,793,280 1,945,280

予備費(10) 1,000,000 0 1,000,000
△ 65,505,000 △ 5,374,173 △ 60,130,827

前期末支払資金残高(12) 125,505,000 133,196,168 △ 7,691,168
当期末支払資金残高(11)+(12) 60,000,000 127,821,995 △ 67,821,995

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

特定・指定寄付金配分金支出

その他の寄付金配分金支出

施
設
整
備
等
に

よ
る
収
支

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

緊急配分金積立資産取崩収入

支
出
の
部

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出
の
部

事
務
費
支
出

地域歳末たすけあい配分金支出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

NHK歳末たすけあい配分金支出

3  



第2号の1様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収益 291,721,540 293,381,834 △ 1,660,294

一般募金収益 213,929,670 208,213,634 5,716,036
67,782,950 70,776,710 △ 2,993,760
10,008,920 14,391,490 △ 4,382,570

共同募金以外寄付金収益 2,336,000 3,214,000 △ 878,000
災害義援金収益 59,179 664,940 △ 605,761
事業収益 445,000 328,000 117,000
災害等準備金取崩額 9,433,062 7,723,203 1,709,859
その他の収益 48,960,618 39,607,454 9,353,164
サービス活動収益計(1) 352,955,399 344,919,431 8,035,968
人件費 33,638,275 32,257,754 1,380,521
事業費 31,656,909 29,897,975 1,758,934
事務費 2,650,385 1,900,261 750,124
共同募金配分金費用 276,373,304 266,535,021 9,838,283

2,826,000 3,520,000 △ 694,000
災害義援金費用 59,179 664,940 △ 605,761
分担金費用 2,154,000 2,046,621 107,379
減価償却費 110,733 96,463 14,270
災害等準備金繰入 8,751,646 8,801,455 △ 49,809
サービス活動費用計(2) 358,220,431 345,720,490 12,499,941

△ 5,265,032 △ 801,059 △ 4,463,973
受取利息配当金収益 255,435 459,685 △ 204,250
サービス活動外収益計(4) 255,435 459,685 △ 204,250

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0
255,435 459,685 △ 204,250

経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 5,009,597 △ 341,374 △ 4,668,223
法人内部間取引収益 15,489,553 15,739,444 △ 249,891
特別収益計(8) 15,489,553 15,739,444 △ 249,891
固定資産売却損・処分損 0 0 0
法人内部間取引費用 15,489,553 15,739,444 △ 249,891
特別費用計(9) 15,489,553 15,739,444 △ 249,891

0 0 0
△ 5,009,597 △ 341,374 △ 4,668,223

前期繰越活動増減差額(12) 95,407,420 95,628,346 △ 220,926
90,397,823 95,286,972 △ 4,889,149

基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 404,720 120,448 284,272

404,720 120,448 284,272
　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0
　記念事業積立金取崩額 0 0 0
　備品購入積立金取崩額 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

0 0 0
　緊急配分金積立金積立額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0
　記念事業積立金積立額 0 0 0

90,802,543 95,407,420 △ 4,604,877

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

地域歳末たすけあい募金収益
NHK歳末たすけあい募金収益

費
用

京都府共同募金会 事業活動計算書
（自）令和4年 4月 1日　（至）令和5年 3月31日

勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

　児童福祉対策配分金積立金取崩額

共同募金以外寄付金配分金費用

　児童福祉対策配分金積立金積立額

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

特
別
増
減
の

部 収
益
費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

4  



第2号の4様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収益 291,721,540 293,381,834 △ 1,660,294

一般募金収益 213,929,670 208,213,634 5,716,036
法人募金以外の収益 180,691,005 186,836,986 △ 6,145,981
法人募金の収益 33,238,665 21,376,648 11,862,017

67,782,950 70,776,710 △ 2,993,760
法人募金以外の収益 66,007,077 68,511,536 △ 2,504,459
法人募金の収益 1,775,873 2,265,174 △ 489,301

10,008,920 14,391,490 △ 4,382,570
法人募金以外の収益 10,008,920 14,391,490 △ 4,382,570

共同募金以外寄付金収益 2,336,000 3,214,000 △ 878,000
特定・指定寄付金収益 2,336,000 3,214,000 △ 878,000

災害義援金収益 59,179 664,940 △ 605,761
他県受入災害義援金収益 59,179 664,940 △ 605,761

事業収益 445,000 328,000 117,000
受託金収益 445,000 328,000 117,000

災害等準備金取崩額 9,433,062 7,723,203 1,709,859
期間終了取崩額 9,433,062 7,723,203 1,709,859

その他の収益 48,960,618 39,607,454 9,353,164
配分金戻入 48,915,775 39,489,118 9,426,657
雑収益 44,843 118,336 △ 73,493

サービス活動収益計(1) 352,955,399 344,919,431 8,035,968
人件費 33,638,275 32,257,754 1,380,521

職員給料 21,082,122 21,122,684 △ 40,562
職員賞与 3,536,980 3,304,270 232,710
賞与引当金繰入 1,577,130 1,563,443 13,687
非常勤職員給与 1,017,784 966,750 51,034
退職給付費用 2,198,000 1,023,000 1,175,000
法定福利費 4,226,259 4,277,607 △ 51,348

事業費 31,656,909 29,897,975 1,758,934
諸謝金 175,859 168,219 7,640
旅費交通費 1,101,757 650,600 451,157
消耗器具備品費 3,801,403 2,505,495 1,295,908
印刷製本費 4,250,596 3,967,206 283,390
修繕費 16,500 44,000 △ 27,500
通信運搬費 2,726,695 2,799,204 △ 72,509
会議費 228,229 105,456 122,773
広報費 7,045,438 6,780,023 265,415

広報費 5,836,292 5,560,175 276,117
特別資材制作費 1,209,146 1,219,848 △ 10,702

業務委託費 1,876,517 1,867,503 9,014
手数料 1,197,709 1,477,038 △ 279,329
保険料 52,755 47,625 5,130
賃借料 654,472 719,449 △ 64,977
車輛費 57,336 38,443 18,893
保守料 355,300 408,650 △ 53,350
地区募金運動推進費 6,129,660 6,284,400 △ 154,740
その他協力費 1,986,683 2,034,664 △ 47,981

事務費 2,650,385 1,900,261 750,124
福利厚生費 82,495 74,992 7,503
旅費交通費 473,310 96,519 376,791
研修研究費 108,459 3,500 104,959
事務消耗品費 380 881 △ 501
印刷製本費 33,550 34,100 △ 550
水道光熱費 641,544 556,264 85,280
通信運搬費 230,484 171,356 59,128

京都府共同募金会 事業活動計算書
（自）令和4年 4月 1日　（至）令和5年 3月31日

勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

費
用

5



大 中 小
勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

会議費 0 5,651 △ 5,651
手数料 213,300 91,336 121,964
賃借料 485,204 419,424 65,780
保守料 295,746 367,235 △ 71,489
渉外費 7,500 33,000 △ 25,500
諸会費 51,000 46,000 5,000
雑費 27,413 3 27,410

共同募金配分金費用 276,373,304 266,535,021 9,838,283
一般募金配分金費用 188,752,113 171,793,907 16,958,206

78,412,191 81,501,114 △ 3,088,923
地域歳末たすけあい配分金費用 78,412,191 81,501,114 △ 3,088,923

9,209,000 13,240,000 △ 4,031,000
2,826,000 3,520,000 △ 694,000
2,166,000 2,890,000 △ 724,000

加藤利ゑ基金配分金費用 660,000 630,000 30,000
災害義援金費用 59,179 664,940 △ 605,761

59,179 664,940 △ 605,761
分担金費用 2,154,000 2,046,621 107,379

1,935,000 2,011,000 △ 76,000
社会福祉大会分担金費用 219,000 35,621 183,379

減価償却費 110,733 96,463 14,270
災害等準備金繰入 8,751,646 8,801,455 △ 49,809
サービス活動費用計(2) 358,220,431 345,720,490 12,499,941

△ 5,265,032 △ 801,059 △ 4,463,973
受取利息配当金収益 255,435 459,685 △ 204,250
サービス活動外収益計(4) 255,435 459,685 △ 204,250

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0
255,435 459,685 △ 204,250

経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 5,009,597 △ 341,374 △ 4,668,223
法人内部間取引収益 15,489,553 15,739,444 △ 249,891

府共募からの収益 15,489,553 15,739,444 △ 249,891
特別収益計(8) 15,489,553 15,739,444 △ 249,891
固定資産売却損・処分損 0 0 0

0 0 0
法人内部間取引費用 15,489,553 15,739,444 △ 249,891

支会への費用 15,489,553 15,739,444 △ 249,891
特別費用計(9) 15,489,553 15,739,444 △ 249,891

0 0 0
△ 5,009,597 △ 341,374 △ 4,668,223

前期繰越活動増減差額(12) 95,407,420 95,628,346 △ 220,926
90,397,823 95,286,972 △ 4,889,149

基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 404,720 120,448 284,272

404,720 120,448 284,272
　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0
　記念事業積立金取崩額 0 0 0
　備品購入積立金取崩額 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

0 0 0
　緊急配分金積立金積立額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0
　記念事業積立金積立額 0 0 0

90,802,543 95,407,420 △ 4,604,877次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

費
用 器具及び備品売却損・処分損

特別増減差額(10)=(8)-(9)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　児童福祉対策配分金積立金取崩額

　児童福祉対策配分金積立金積立額

特
別
増
減
の
部

収
益

他県災害義援金送付金費用

中央共同募金会分担金費用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

事
務
費

地域歳末たすけあい配分金費用

NHK歳末たすけあい配分金費用

共同募金以外寄付金配分金費用
特定・指定寄付金配分金費用

6



第3号の1様式

社会福祉法人 京都府共同募金会 (単位：円)

大 中 小 当年度末 前年度末 増減 大 中 小 当年度末 前年度末 増減

流動資産 349,243,534 350,086,681 △ 843,147 流動負債 258,787,193 254,923,896 3,863,297

現金預金 344,429,968 348,856,362 △ 4,426,394 事業未払金 543,796 115,610 428,186

現金 76,502 0 76,502 未交付配分金 219,019,932 214,541,800 4,478,132

普通預金 344,353,466 348,856,362 △ 4,502,896 預り金 1,361,272 1,776,025 △ 414,753

未収金 425,430 346,449 78,981 一般募金預り金 154,272 151,885 2,387

貯蔵品 518,336 773,870 △ 255,534 地域歳末預り金 596,579 898,140 △ 301,561

前払金 0 110,000 △ 110,000 NHK歳末預り金 610,421 726,000 △ 115,579

その他の流動資産 3,869,800 0 3,869,800 職員預り金 496,539 457,078 39,461

固定資産 120,626,277 118,731,430 1,894,847 賞与引当金 1,577,130 1,563,443 13,687

基本財産 3,000,000 3,000,000 0 災害等準備金 35,788,524 36,469,940 △ 681,416

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 30年度災害等準備金 0 9,433,062 △ 9,433,062

その他の固定資産 117,626,277 115,731,430 1,894,847 01年度災害等準備金 9,285,513 9,285,513 0

器具及び備品 346,202 244,635 101,567 02年度災害等準備金 8,949,910 8,949,910 0

退職給付引当資産 16,887,272 14,689,272 2,198,000 03年度災害等準備金 8,801,455 8,801,455 0
児童福祉対策配分金積立資産 1,083,067 1,487,787 △ 404,720 04年度災害等準備金 8,751,646 0 8,751,646

緊急配分金積立資産 28,649,736 28,649,736 0 固定負債 16,887,272 14,689,272 2,198,000
NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 20,160,000 0 退職給付引当金 16,887,272 14,689,272 2,198,000
加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 50,500,000 0 275,674,465 269,613,168 6,061,297

基本金 3,000,000 3,000,000 0

基本金 3,000,000 3,000,000 0

その他の積立金 100,392,803 100,797,523 △ 404,720

児童福祉対策配分金積立金 1,083,067 1,487,787 △ 404,720

緊急配分金積立金 28,649,736 28,649,736 0

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 20,160,000 0

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 50,500,000 0

次期繰越活動増減差額 90,802,543 95,407,420 △ 4,604,877

（うち当期活動増減差額） △ 5,009,597 △ 341,374 △ 4,668,223

純資産の部合計 194,195,346 199,204,943 △ 5,009,597

469,869,811 468,818,111 1,051,700 469,869,811 468,818,111 1,051,700

7

資産の部合計 負債及び純資産の部合計

負債の部資産の部

負債の部合計

貸借対照表
令和5年 3月31日現在

純資産の部



第3号の4様式

社会福祉法人 京都府共同募金会 (単位：円)

大 中 小 当年度末 前年度末 増減 大 中 小 当年度末 前年度末 増減

流動資産 349,243,534 350,086,681 △ 843,147 流動負債 258,787,193 254,923,896 3,863,297

現金預金 344,429,968 348,856,362 △ 4,426,394 事業未払金 543,796 115,610 428,186

現金 76,502 0 76,502 未交付配分金 219,019,932 214,541,800 4,478,132

普通預金 344,353,466 348,856,362 △ 4,502,896 預り金 1,361,272 1,776,025 △ 414,753

未収金 425,430 346,449 78,981 一般募金預り金 154,272 151,885 2,387

貯蔵品 518,336 773,870 △ 255,534 地域歳末預り金 596,579 898,140 △ 301,561

前払金 0 110,000 △ 110,000 NHK歳末預り金 610,421 726,000 △ 115,579

その他の流動資産 3,869,800 0 3,869,800 職員預り金 496,539 457,078 39,461

固定資産 120,626,277 118,731,430 1,894,847 賞与引当金 1,577,130 1,563,443 13,687

基本財産 3,000,000 3,000,000 0 災害等準備金 35,788,524 36,469,940 △ 681,416

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 30年度災害等準備金 0 9,433,062 △ 9,433,062

その他の固定資産 117,626,277 115,731,430 1,894,847 01年度災害等準備金 9,285,513 9,285,513 0

器具及び備品 346,202 244,635 101,567 02年度災害等準備金 8,949,910 8,949,910 0

退職給付引当資産 16,887,272 14,689,272 2,198,000 03年度災害等準備金 8,801,455 8,801,455 0
児童福祉対策配分金積立資産 1,083,067 1,487,787 △ 404,720 04年度災害等準備金 8,751,646 0 8,751,646

緊急配分金積立資産 28,649,736 28,649,736 0 固定負債 16,887,272 14,689,272 2,198,000
NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 20,160,000 0 退職給付引当金 16,887,272 14,689,272 2,198,000
加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 50,500,000 0 275,674,465 269,613,168 6,061,297

基本金 3,000,000 3,000,000 0

基本金 3,000,000 3,000,000 0

その他の積立金 100,392,803 100,797,523 △ 404,720

児童福祉対策配分金積立金 1,083,067 1,487,787 △ 404,720

緊急配分金積立金 28,649,736 28,649,736 0

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 20,160,000 0

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 50,500,000 0

次期繰越活動増減差額 90,802,543 95,407,420 △ 4,604,877

（うち当期活動増減差額） △ 5,009,597 △ 341,374 △ 4,668,223

純資産の部合計 194,195,346 199,204,943 △ 5,009,597

469,869,811 468,818,111 1,051,700 469,869,811 468,818,111 1,051,700

8

貸借対照表
令和5年 3月31日現在

資産の部 負債の部

負債の部合計

純資産の部

資産の部合計 負債及び純資産の部合計



１．継続事業の前提に関する注記

該当なし

２．重要な会計方針

　　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　　　該当なし

　　（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　　　器具及び備品－定額法

　　　　　　ソフトウエア－定額法

　　（３）引当金の計上基準

　　　　　　

３．重要な会計方針の変更

　　　　　　該当なし

４．法人で採用する退職給付制度

　　　

５．法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

　　　当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

　（１）法人全体の財務諸表（第１号の１様式、第２号の１様式、第３号の１様式）

　（２）事業区分別内訳表（第１号の２様式、第２号の２様式、第３号の２様式）

　　　※当法人では、社会福祉事業のみ且つ１つの拠点区分であるため作成していない。

　　　※当法人では、１つの拠点区分のみであるため作成していない。

　　　※当法人では、公益事業を実施していないため作成していない。

　　　※当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

　（６）各拠点区分におけるサービス区分の内容

　　　　　ア　京都府共同募金会拠点（社会福祉事業）

　　　　　　　「本部」

　　　　　　　「寄付金」

　　　　　　　「災害等準備金」

　　　　　　　「災害たすけあい義援金」

財務諸表に対する注記（法人全体用）

退職給付引当金－職員の退職金の支給に備えるため、期末要支給額を退職給与引
当金に計上する。

　（３）社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）

　（５）収益事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）

賞与引当金－職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額の内、当年度に
帰属する額を計上している。

　（４）公益事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）

当法人は、給与規程第２２条（全国社会福祉団体職員退職手当積金基金規程を適用）に
基づいている。
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６．基本財産の増減の内容及び金額

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

７．会計基準第３章第４（４）及び（６）の規定による基本金又は国庫補助金等

特別積立金の取崩し 　　　該当なし

８．担保に供している資産

　　　該当なし

９．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

　　　　該当なし

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１２．関連当事者との取引の内容

　　　　該当なし

１３．重要な偶発債務

　　　　該当なし

１４．重要な後発事象

　　　　該当なし

１５．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産

　　　の状態を明らかにするために必要な事項

　　　　該当なし

（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

定期預金

京都市R4ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞﾝ
ﾄﾞ5年公募公債

50,000,000 50,140,000 140,000

 ソフトウェア 1,888,380 1,888,380 0

合計 6,949,621 6,603,419 346,202

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価格 時価 評価損益

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

 器具及び備品 5,061,241 4,715,039 346,202
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別紙３(⑥)

社会福祉法人　京都府共同募金会
（単位：円）

京都府共同募金会

前年度末残高 3,000,000 3,000,000

第一号基本金 3,000,000 3,000,000

第二号基本金 0 0

第三号基本金 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期末残高 3,000,000 3,000,000

第一号基本金 3,000,000 3,000,000

第二号基本金 0 0

第三号基本金 0 0

第
二
号
基
本
金

第
三
号
基
本
金

基本金明細書

（自）　令和４年　４月　１日　　　（至）　令和５年　３月３１日

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

取崩しの事由

第
一
号
基
本
金
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別紙３(⑧)

社会福祉法人　京都府共同募金会
拠点区分　京都府共同募金会

基本財産（有形固定資産）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産（有形固定資産）

　大型書庫 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 642,999 500,000 643,000 500,000

　ワイヤレスアンプ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 138,399 0 138,400 0

　液晶プロジェクター 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 448,899 0 448,900 0

　耐火金庫 30,369 0 0 0 9,675 0 0 0 20,694 0 194,306 0 215,000 0

　特定個人情報管理専用パソコン 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 286,199 0 286,200 0

  着ぐるみ　愛ちゃん１ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 416,879 0 416,880 0

〃       希望くん１ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       愛ちゃん２ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       希望くん２ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       愛ちゃん３ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       希望くん３ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

シュレッダー 41,580 0 0 0 35,640 0 0 0 5,940 0 172,260 0 178,200 0

　市区町村共募事務用機器 172,676 0 212,300 0 65,418 0 0 0 319,558 0 492,703 0 812,261 0
その他の固定資産（有形固定資産）計 244,635 0 212,300 0 110,733 0 0 0 346,202 0 4,715,039 500,000 5,061,241 500,000

その他の固定資産（無形固定資産）

　ソフトウエア 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,888,380 0 1,888,380 0
その他の固定資産（無形固定資産）計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,888,380 0 1,888,380 0

その他の固定資産計 244,635 0 212,300 0 110,733 0 0 0 346,202 0 6,603,419 500,000 6,949,621 500,000

基本財産及びその他の固定資産計 244,635 0 212,300 0 110,733 0 0 0 346,202 0 6,603,419 500,000 6,949,621 500,000

将来入金予定の償還補助金の額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

差　　　　　引 244,635 0 212,300 0 110,733 0 0 0 346,202 0

うち国庫
補助金等
の額

期首帳簿価額（A） 当期増加額（B） 当期減価償却額（C） 当期減少額（D）

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

12

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書

（自）　令和４年　４月　１日　　　（至）　令和５年　３月３１日

（単位：円）

資産の種類及び名称

期末帳簿価額
（E=A+B-C-D）

減価償却累計額（F）

うち国庫
補助金等
の額

期末取得原価（G=E+F） 摘要



別紙３(⑨)

社会福祉法人　京都府共同募金会

拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 14,689,272 2,198,000 0 0 16,887,272

賞与引当金 1,563,443 1,577,130 1,563,443 0 1,577,130

計 16,252,715 3,775,130 1,563,443 0 18,464,402

引当金明細書

（自）　令和４年　４月　１日　　　（至）　令和５年　３月３１日

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 摘要
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京都府共同募金会拠点区分　資金収支明細書 別紙３(⑩)
(単位：円)

大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

共同募金収入 0 291,721,540 0 0 291,721,540 0 291,721,540

0 213,929,670 0 0 213,929,670 0 213,929,670

法人募金以外の収入 0 180,691,005 0 0 180,691,005 0 180,691,005

法人募金の収入 0 33,238,665 0 0 33,238,665 0 33,238,665

0 67,782,950 0 0 67,782,950 0 67,782,950

法人募金以外の収入 0 66,007,077 0 0 66,007,077 0 66,007,077

法人募金の収入 0 1,775,873 0 0 1,775,873 0 1,775,873

0 10,008,920 0 0 10,008,920 0 10,008,920

法人募金以外の収入 0 10,008,920 0 0 10,008,920 0 10,008,920

0 2,336,000 0 0 2,336,000 0 2,336,000

0 2,336,000 0 0 2,336,000 0 2,336,000

0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

事業収入 445,000 0 0 0 445,000 0 445,000

受託金収入 445,000 0 0 0 445,000 0 445,000

155 255,280 0 0 255,435 0 255,435

44,843 48,915,775 0 0 48,960,618 0 48,960,618

配分金戻入 0 48,915,775 0 0 48,915,775 0 48,915,775

雑収入 44,843 0 0 0 44,843 0 44,843

489,998 343,228,595 0 59,179 343,777,772 0 343,777,772

人件費 31,426,588 0 0 0 31,426,588 0 31,426,588

職員給料支出 21,082,122 0 0 0 21,082,122 0 21,082,122

職員賞与支出 5,100,423 0 0 0 5,100,423 0 5,100,423

1,017,784 0 0 0 1,017,784 0 1,017,784

法定福利費支出 4,226,259 0 0 0 4,226,259 0 4,226,259

事業費支出 31,656,909 0 0 0 31,656,909 0 31,656,909

諸謝金支出 175,859 0 0 0 175,859 0 175,859

旅費交通費支出 1,101,757 0 0 0 1,101,757 0 1,101,757

3,801,403 0 0 0 3,801,403 0 3,801,403

印刷製本費支出 4,250,596 0 0 0 4,250,596 0 4,250,596

修繕費支出 16,500 0 0 0 16,500 0 16,500

通信運搬費支出 2,726,695 0 0 0 2,726,695 0 2,726,695

会議費支出 228,229 0 0 0 228,229 0 228,229

広報費支出 7,045,438 0 0 0 7,045,438 0 7,045,438

広報費支出 5,836,292 0 0 0 5,836,292 0 5,836,292

特別資材制作費支出 1,209,146 0 0 0 1,209,146 0 1,209,146

業務委託費支出 1,876,517 0 0 0 1,876,517 0 1,876,517

手数料支出 1,197,709 0 0 0 1,197,709 0 1,197,709

保険料支出 52,755 0 0 0 52,755 0 52,755

賃借料支出 654,472 0 0 0 654,472 0 654,472

車輛費支出 57,336 0 0 0 57,336 0 57,336

保守料支出 355,300 0 0 0 355,300 0 355,300

6,129,660 0 0 0 6,129,660 0 6,129,660

その他協力費支出 1,986,683 0 0 0 1,986,683 0 1,986,683

2,650,385 0 0 0 2,650,385 0 2,650,385

82,495 0 0 0 82,495 0 82,495

旅費交通費支出 473,310 0 0 0 473,310 0 473,310

研修研究費支出 108,459 0 0 0 108,459 0 108,459

380 0 0 0 380 0 380

印刷製本費支出 33,550 0 0 0 33,550 0 33,550

水道光熱費支出 641,544 0 0 0 641,544 0 641,544

通信運搬費支出 230,484 0 0 0 230,484 0 230,484

手数料支出 213,300 0 0 0 213,300 0 213,300

賃借料支出 485,204 0 0 0 485,204 0 485,204

保守料支出 295,746 0 0 0 295,746 0 295,746

渉外費支出 7,500 0 0 0 7,500 0 7,500

諸会費支出 51,000 0 0 0 51,000 0 51,000

雑支出 27,413 0 0 0 27,413 0 27,413

（自）令和４年 4月 1日　（至）令和５年 3月31日

収
入 一般募金収入

地域歳末たすけあい募金収入

共同募金以外寄付金収入

特定・指定寄付金収入

勘定科目 サービス区分
合計

NHK歳末たすけあい募金収入

他県受入災害義援金収入

受取利息配当金収入

内部取引
消去

拠点区分
合計

災害義援金収入

地区募金運動推進費支出

消耗器具備品費支出

福利厚生費支出

事務消耗品費支出

事務費支出

その他の収入

事業活動収入計(1)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

非常勤職員給与支出
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大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

勘定科目 サービス区分
合計

内部取引
消去

拠点区分
合計

共同募金配分金支出 0 266,940,242 9,433,062 0 276,373,304 0 276,373,304

0 179,319,051 9,433,062 0 188,752,113 0 188,752,113

0 78,412,191 0 0 78,412,191 0 78,412,191
地域歳末たすけあい配分金支出 0 78,412,191 0 0 78,412,191 0 78,412,191

0 9,209,000 0 0 9,209,000 0 9,209,000

0 2,826,000 0 0 2,826,000 0 2,826,000

0 2,166,000 0 0 2,166,000 0 2,166,000

0 660,000 0 0 660,000 0 660,000

災害義援金支出 0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

2,154,000 0 0 0 2,154,000 0 2,154,000

1,935,000 0 0 0 1,935,000 0 1,935,000

219,000 0 0 0 219,000 0 219,000

事業活動支出計(2) 67,887,882 269,766,242 9,433,062 59,179 347,146,365 0 347,146,365

△ 67,397,884 73,462,353 △ 9,433,062 0 △ 3,368,593 0 △ 3,368,593

収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 212,300 0 0 0 212,300 0 212,300

212,300 0 0 0 212,300 0 212,300

施設整備等支出計(5) 212,300 0 0 0 212,300 0 212,300

△ 212,300 0 0 0 △ 212,300 0 △ 212,300

積立資産取崩収入 0 404,720 0 0 404,720 0 404,720

0 404,720 0 0 404,720 0 404,720

サービス区分間繰入金収入 65,094,045 0 8,751,646 0 73,845,691 0 73,845,691

65,094,045 0 8,751,646 0 73,845,691 0 73,845,691

法人内部間取引収入 15,489,553 0 0 0 15,489,553 0 15,489,553

府共募からの収入 15,489,553 0 0 0 15,489,553 0 15,489,553

その他の活動収入計(7) 80,583,598 404,720 8,751,646 0 89,739,964 0 89,739,964

積立資産支出 2,198,000 0 0 0 2,198,000 0 2,198,000

2,198,000 0 0 0 2,198,000 0 2,198,000

サービス区分間繰入金支出 0 73,845,691 0 0 73,845,691 0 73,845,691

0 65,094,045 0 0 65,094,045 0 65,094,045

0 8,751,646 0 0 8,751,646 0 8,751,646

法人内部間取引支出 15,489,553 0 0 0 15,489,553 0 15,489,553

支会への支出 15,489,553 0 0 0 15,489,553 0 15,489,553

その他の活動支出計(8) 17,687,553 73,845,691 0 0 91,533,244 0 91,533,244

62,896,045 △ 73,440,971 8,751,646 0 △ 1,793,280 0 △ 1,793,280

△ 4,714,139 21,382 △ 681,416 0 △ 5,374,173 0 △ 5,374,173

37,607,140 59,119,088 36,469,940 0 133,196,168 0 133,196,168

32,893,001 59,140,470 35,788,524 0 127,821,995 0 127,821,995

共同募金以外寄付金配分金支出

一般募金配分金支出
地域歳末たすけあい配分金支出

NHK歳末たすけあい配分金支出

特定・指定寄付金配分金支出

加藤利ゑ基金配分金支出

寄付金サービス区分繰入金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

他県災害義援金送付金支出

中央共同募金会分担金支出

社会福祉大会分担金支出

分担金支出

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高(11)

当期末支払資金残高(10)+(11)

支
出

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

退職給付引当資産支出

本部サービス区分繰入金支出

災害等準備金サービス区分繰入金支出

器具及び備品取得支出

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

施
設
整
備
等
に
よ

る
収
支

事
業
活
動
に
よ
る
収
支
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京都府共同募金会拠点区分　事業活動明細書 別紙３(⑪)
(単位：円)

大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

共同募金収益 0 291,721,540 0 0 291,721,540 0 291,721,540

一般募金収益 0 213,929,670 0 0 213,929,670 0 213,929,670

法人募金以外の収益 0 180,691,005 0 0 180,691,005 0 180,691,005

法人募金の収益 0 33,238,665 0 0 33,238,665 0 33,238,665

0 67,782,950 0 0 67,782,950 0 67,782,950

法人募金以外の収益 0 66,007,077 0 0 66,007,077 0 66,007,077

法人募金の収益 0 1,775,873 0 0 1,775,873 0 1,775,873

0 10,008,920 0 0 10,008,920 0 10,008,920

法人募金以外の収益 0 10,008,920 0 0 10,008,920 0 10,008,920

共同募金以外寄付金収益 0 2,336,000 0 0 2,336,000 0 2,336,000

特定・指定寄付金収益 0 2,336,000 0 0 2,336,000 0 2,336,000

災害義援金収益 0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

他県受入災害義援金収益 0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

事業収益 445,000 0 0 0 445,000 0 445,000

受託金収益 445,000 0 0 0 445,000 0 445,000

災害等準備金取崩額 0 0 9,433,062 0 9,433,062 0 9,433,062

期間終了取崩額 0 0 9,433,062 0 9,433,062 0 9,433,062

その他の収益 44,843 48,915,775 0 0 48,960,618 0 48,960,618

配分金戻入 0 48,915,775 0 0 48,915,775 0 48,915,775

雑収益 44,843 0 0 0 44,843 0 44,843

サービス活動収益計(1) 489,843 342,973,315 9,433,062 59,179 352,955,399 0 352,955,399

人件費 33,638,275 0 0 0 33,638,275 0 33,638,275

職員給料 21,082,122 0 0 0 21,082,122 0 21,082,122

職員賞与 3,536,980 0 0 0 3,536,980 0 3,536,980

賞与引当金繰入 1,577,130 0 0 0 1,577,130 0 1,577,130

非常勤職員給与 1,017,784 0 0 0 1,017,784 0 1,017,784

退職給付費用 2,198,000 0 0 0 2,198,000 0 2,198,000

法定福利費 4,226,259 0 0 0 4,226,259 0 4,226,259

事業費 31,656,909 0 0 0 31,656,909 0 31,656,909

諸謝金 175,859 0 0 0 175,859 0 175,859

旅費交通費 1,101,757 0 0 0 1,101,757 0 1,101,757

消耗器具備品費 3,801,403 0 0 0 3,801,403 0 3,801,403

印刷製本費 4,250,596 0 0 0 4,250,596 0 4,250,596

修繕費 16,500 0 0 0 16,500 0 16,500

通信運搬費 2,726,695 0 0 0 2,726,695 0 2,726,695

会議費 228,229 0 0 0 228,229 0 228,229

広報費 7,045,438 0 0 0 7,045,438 0 7,045,438

広報費 5,836,292 0 0 0 5,836,292 0 5,836,292

特別資材制作費 1,209,146 0 0 0 1,209,146 0 1,209,146

業務委託費 1,876,517 0 0 0 1,876,517 0 1,876,517

手数料 1,197,709 0 0 0 1,197,709 0 1,197,709

保険料 52,755 0 0 0 52,755 0 52,755

賃借料 654,472 0 0 0 654,472 0 654,472

車輛費 57,336 0 0 0 57,336 0 57,336

保守料 355,300 0 0 0 355,300 0 355,300

地区募金運動推進費 6,129,660 0 0 0 6,129,660 0 6,129,660

その他協力費 1,986,683 0 0 0 1,986,683 0 1,986,683

事務費 2,650,385 0 0 0 2,650,385 0 2,650,385

福利厚生費 82,495 0 0 0 82,495 0 82,495

旅費交通費 473,310 0 0 0 473,310 0 473,310

研修研究費 108,459 0 0 0 108,459 0 108,459

事務消耗品費 380 0 0 0 380 0 380

印刷製本費 33,550 0 0 0 33,550 0 33,550

水道光熱費 641,544 0 0 0 641,544 0 641,544

通信運搬費 230,484 0 0 0 230,484 0 230,484

手数料 213,300 0 0 0 213,300 0 213,300

賃借料 485,204 0 0 0 485,204 0 485,204

保守料 295,746 0 0 0 295,746 0 295,746

拠点区分
合計

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

勘定科目 サービス区分

合計
内部取引

消去

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

（自）令和4年 4月 1日　（至）令和5年 3月31日
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大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

拠点区分
合計

勘定科目 サービス区分

合計
内部取引

消去

渉外費 7,500 0 0 0 7,500 0 7,500

諸会費 51,000 0 0 0 51,000 0 51,000

雑費 27,413 0 0 0 27,413 0 27,413

共同募金配分金費用 0 266,940,242 9,433,062 0 276,373,304 0 276,373,304

一般募金配分金費用 0 179,319,051 9,433,062 0 188,752,113 0 188,752,113

0 78,412,191 0 0 78,412,191 0 78,412,191
地域歳末たすけあい配分金費用 0 78,412,191 0 0 78,412,191 0 78,412,191

0 9,209,000 0 0 9,209,000 0 9,209,000

0 2,826,000 0 0 2,826,000 0 2,826,000

0 2,166,000 0 0 2,166,000 0 2,166,000

加藤利ゑ基金配分金費用 0 660,000 0 0 660,000 0 660,000

災害義援金費用 0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

他県災害義援金送付金費用 0 0 0 59,179 59,179 0 59,179

災害等準備金配分金費用 0 0 0 0 0 0 0

分担金費用 2,154,000 0 0 0 2,154,000 0 2,154,000

中央共同募金会分担金費用 1,935,000 0 0 0 1,935,000 0 1,935,000
社会福祉大会分担金費用 219,000 0 0 0 219,000 0 219,000

減価償却費 110,733 0 0 0 110,733 0 110,733

災害等準備金繰入 0 0 8,751,646 0 8,751,646 0 8,751,646

サービス活動費用計(2) 70,210,302 269,766,242 18,184,708 59,179 358,220,431 0 358,220,431
△ 69,720,459 73,207,073 △ 8,751,646 0 △ 5,265,032 0 △ 5,265,032

受取利息配当金収益 155 255,280 0 0 255,435 0 255,435

サービス活動外収益計(4) 155 255,280 0 0 255,435 0 255,435

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0 0 0

155 255,280 0 0 255,435 0 255,435
△ 69,720,304 73,462,353 △ 8,751,646 0 △ 5,009,597 0 △ 5,009,597

特定・指定寄付金配分金費用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

費
用

事
務
費

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

NHK歳末たすけあい配分金費用

地域歳末たすけあい配分金費用

共同募金以外寄付金配分金費用
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別紙３(⑫)

社会福祉法人　京都府共同募金会
拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

児童福祉対策配分金積立金 1,487,787 0 404,720 1,083,067

緊急配分金積立金 28,649,736 0 0 28,649,736

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 0 0 20,160,000

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 0 0 50,500,000

計 100,797,523 0 404,720 100,392,803

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

退職給付引当資産 14,689,272 2,198,000 0 16,887,272
退職給与引当金に対
応して積立てている

児童福祉対策配分金積立資産 1,487,787 0 404,720 1,083,067

緊急配分積立資産 28,649,736 0 0 28,649,736

NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 0 0 20,160,000

加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 0 0 50,500,000

計 115,486,795 2,198,000 404,720 117,280,075

積立金・積立資産明細書

（自）　令和４年　４月　１日　　　（至）　令和５年　３月３１日
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別紙３(⑬)

社会福祉法人　京都府共同募金会

拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

繰入元 繰入先

寄付金 本部
前期繰越収支差額(前年度共同募金から
の配分）

59,119,088 本会運営費及び市区町村共募運動経費

寄付金 本部
赤い羽根全国キャンペーンによる指定寄
附金

222,000 指定寄附金審査事務費

寄付金 本部
アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づ
くり基金」からの指定寄附金

14,000 指定寄附金審査事務費

寄付金 本部
当年度共同募金収入（ＮＨＫ歳末たすけ
あい募金）

799,920
NHK歳末たすけあい中央共募取扱い経費及
び本会事務費

寄付金 本部 当年度共同募金収入（一般募金） 1,209,146
特別資材製作費（ﾊﾞｯｼﾞ・クオカード資材
製作費）

寄付金 災害準備金 当年度共同募金収入（一般募金） 8,751,646 ４年度災害等準備金の積み立て

寄付金 本部
当年度共同募金収入（地域歳末たすけあ
い募金）

3,729,891 地域歳末たすけあい市区町村共募事務費
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サービス区分間繰入金明細書

（自）　令和４年　４月　１日　　　（至）　令和５年　３月３１日

サービス区分名
繰入金の財源 金額 使用目的等



社会福祉法人 京都府共同募金会 （単位：円）

場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額 

現金預金

現金 現金手許有高 市区町村共募所持分 76,502

普通預金 京都銀行府庁前支店他 運転資金・共同募金寄付金(配分金)として 344,353,466

344,429,968

未収金 本会・市区町村共募 共同募金寄付金 425,430

貯蔵品 テレホンカード 電話代(通信費)として使用 145,019

クオカード 募金運動資材として使用 368,000

ハガキ 評議員会開催等案内(通信費)に使用 3,843

郵便切手 評議員会開催等案内(通信費)に使用 1,474

その他の流動資産 福祉施設への現物助成 3,869,800

0 0 349,243,534

定期預金 京都銀行府庁前支店 基本財産として 3,000,000

0 0 3,000,000

器具及び備品 着ぐるみ、PC他 募金運動業務用として使用 5,061,241 4,715,039 346,202

ソフトウェア 会計ソフト（本会・市区町村共募） 会計処理用として使用 1,888,380 1,888,380 0

退職給付引当資産 京都銀行・京都中央信用金庫 職員退職給与として積立てている預金 16,887,272

児童福祉対策配分金積立資産 京都信用金庫丸太町支店 配分金として積立てている預金 1,083,067

緊急配分金積立資産 京都中央信用金庫、京都信用金庫 配分金として積立てている預金 28,649,736

NHK歳末配分金積立資産 京都中央信用金庫 配分金として積立てている預金 20,160,000

加藤利ゑ基金積立資産 大和証券(京都市債） 基金運用原資として積立てている資産 50,000,000

加藤利ゑ基金積立資産 京都銀行府庁前支店 基金運用原資として積立てている資産 500,000

6,949,621 6,603,419 117,626,277

6,949,621 6,603,419 120,626,277

6,949,621 6,603,419 469,869,811

短期運営資金借入金

事業未払金 市区町村共募 事業費支払 543,796

543,796

未交付配分金

一般募金A配分金(05配分) 社会福祉団体他 36,617,800

一般募金B配分金(05配分) 市区町村共募委・社協等 145,041,839

NHK歳末配分金 ＮＨＫ歳末配分金 11,361,100

地域歳末配分金 市区町村共募委・社協 25,339,193

加藤利ゑ配分金 児童養護施設等社会福祉団体 660,000

219,019,932

預り金

一般募金預り金 赤い羽根共同募金 154,272

歳末募金預り金 地域歳末たすけあい募金 596,579

NHK歳末募金預り金 NHK歳末たすけあい募金 610,421

1,361,272

職員預り金 社会保険料・所得税・住民税預り金 496,539

496,539

賞与引当金 1,577,130

1,577,130

災害等準備金

01年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 9,285,513

02年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 8,949,910

03年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 8,801,455

04年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 8,751,646

35,788,524

0 0 258,787,193

退職給付引当金 16,887,272

0 0 16,887,272

0 0 275,674,465

0 0 194,195,346

基本財産合計

財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

令和5年3月31日現在

貸借対照表科目 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

小計

流動資産合計

　２　固定資産

　（１）　基本財産

　（２）　その他の固定資産

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

小計

小計

差引純資産

小計

小計

流動負債合計

　２　固定負債

固定負債合計

負債合計

小計

小計
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